
 
   

 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 
 

Tel.: +420 950 730 011   ID DS: spdaive e-podatelna: podatelna@hzsmsk.cz                             
 

 
Č.j. HSOS-451-4/2024 Ostrava 22. ledna 2024 

Vyřizuje:  kpt. Mgr. Martina Přinosilová Počet listů:  
Tel.:  950 730 371 Přílohy:  
E-mail:  martina.prinosilova@hzscr.cz PID: HZSTX00FJMY2  

  
 
 
 

  
Účastník řízení Účastník řízení 
Město Bruntál  Obec Mezina  
Nádražní 994/20 Mezina 2 
792 01 Bruntál 792 01 Bruntál 
  

  
 

 
Rozhodnutí  

 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) příslušný dle ustanovení 
§ 7 odst. 4 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně 
některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších předpisů,  
a § 23 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o požární ochraně“), rozhodl ve věci žádosti města Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál, 
o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy dle § 69a odst. 1 zákona o požární ochraně, takto: 
 
uděluje souhlas dle § 69a odst. 3 zákona o požární ochraně s uzavřením smlouvy  
dle § 69a odst. 1 zákona o požární ochraně mezi městem Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál,  
(dále jen „město Bruntál“) a obcí Mezina, Mezina 2, 792 01 Bruntál (dále jen „obec Mezina“), 
o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany, ze dne 03.01.2024, na základě které 
budou úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Mezina zabezpečovány prostřednictvím 
jednotky sboru dobrovolných hasičů města Bruntál, kategorie JPO II.  

 
 

Odůvodnění 
Dne 18.01.2024 byla HZS MSK doručena žádost města Bruntál, ze dne 15.01.2024, mj. o udělení 
souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy dle § 69a odst. 1 zákona o požární ochraně, s obcí 
Mezina (dále i „smlouva“). Předmětem této smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Mezina, a další spolupráce obou smluvních stran při plnění úkolů v oblasti 
požární ochrany a integrovaného záchranného systému podle zákona o požární ochraně a zákona 
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Město Bruntál se touto smlouvou zavazuje plnit úkoly jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Mezina. Tyto úkoly budou dle smlouvy zabezpečovány prostřednictvím 
jednotky sboru dobrovolných hasičů města Bruntál. Obec Mezina se zavazuje touto smlouvou 
poskytovat městu Bruntál ročně finanční příspěvek ve výši a způsobem stanoveným touto smlouvou.  
 

 

*HZSTX00FJMY2* 

mailto:podatelna@hzsmsk.cz


 

2 / 3 

Předmětná smlouva podepsaná starostou města Bruntál, Bc. Martinem Henčem, dne 03.01.2024, 
a starostkou obce Mezina, Helenou Bartošákovou, dne 03.01.2024, byla přílohou této žádosti. Dle 
doložky platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, uzavření této smlouvy schválila Rada města Bruntál svým usnesením 
č. 956/23R/2023, ze dne 22.11.2023, a Zastupitelstvo obce Mezina svým usnesením č. 63/6/2023, 
ze dne 13.12.2023. 
 
Dnem doručení žádosti bylo u HZS MSK jako věcně a místně příslušného správního orgánu 
dle ustanovení 69a odst. 3 zákona o požární ochraně a v souladu s § 44 odst. 1  
správního řádu, zahájeno správní řízení o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy dle § 69a odst. 1 
zákona o požární ochraně mezi městem Bruntál a obcí Mezina. 
 
Město Bruntál se předmětnou smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy svými silami 
a prostředky zabezpečovat úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Mezina stanovené  
v § 29 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně, a to v rozsahu § 70 odst. 1 zákona o požární ochraně.  
 
Dle § 68 odst. 1 zákona o požární ochraně má obec povinnost zřídit a spravovat jednotku sboru 
dobrovolných hasičů. Podle § 69a odst. 1 zákona o požární ochraně právnické osoby a podnikající 
fyzické osoby, které jsou povinny zřídit jednotku požární ochrany, nebo obce mohou namísto vlastní 
jednotky požární ochrany zajistit plnění úkolů této jednotky na základě smlouvy mezi sebou nebo se 
státem, který zastupuje hasičský záchranný sbor kraje, nebo zřízením společné jednotky požární 
ochrany.  
 
Podle § 69a odst. 2 zákona o požární ochraně za společnou jednotku požární ochrany se považuje 
také jednotka požární ochrany podle § 65 odst. 1, na jejíž činnost a vybavení na základě smlouvy 
podle odstavce 1 finančně přispívá právnická osoba, podnikající fyzická osoba nebo obec, které jsou 
jinak povinny jednotku požární ochrany zřídit. 
 
Podle § 69a odst. 3 zákona o požární ochraně postup podle odstavce 1 je podmíněn předchozím 
souhlasem hasičského záchranného sboru kraje. Hasičský záchranný sbor kraje může udělit souhlas 
za podmínky, že budou dodrženy mimo jiné požadavky základní tabulky plošného pokrytí uvedené 
v příloze zákona a smlouvou určená jednotka bude akceschopná. Hasičský záchranný sbor kraje 
současně stanoví druh společné jednotky v souladu s § 65 odst. 1. V případě, že smlouvu podle 
odstavce 1 uzavírá hasičský záchranný sbor kraje, souhlas uděluje generální ředitelství. 
 
Dle § 65 odst. 6 zákona o požární ochraně vnitřní organizace a vybavení jednotek požární ochrany 
včetně dislokace jednotlivých druhů a kategorií jednotek požární ochrany musí být volena tak, 
aby území obce bylo podle stupně nebezpečí zabezpečeno požadovaným množstvím sil a prostředků 
při splnění požadované doby jejich dojezdu na místo zásahu podle základní tabulky plošného pokrytí 
uvedené v příloze zákona. 
 
Podle § 1 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 247/2001 Sb.“), se plošným pokrytím území kraje 
jednotkami požární ochrany rozumí rozmístění jednotek požární ochrany na území kraje a na území 
hlavního města Prahy. Jednotky požární ochrany se rozmisťují na základě nařízení orgánu kraje 
vydaného podle § 27 odst. 1 písm. c) zákona o požární ochraně. Hasičský záchranný sbor kraje a na 
území hlavního města Prahy Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy zabezpečuje podklady 
pro vydání nařízení orgánů kraje. Za tím účelem stanoví stupeň nebezpečí území obcí v kraji podle 
kritérií uvedených v příloze č. 1.  
 
Dne 29.05.1996 byla mezi městem Bruntál a obcí Mezina uzavřena smlouva č. PO 96/3 o zajištění 
represe jednotkou SDH Bruntál, jejíž předmětem bylo zajištění úkolů vyplývajících ze zákona 



 

3 / 3 

o požární ochraně ve znění platném v době uzavření této smlouvy, konkrétně podle § 29 odst. 1 písm. 
a) provádění hašení požáru a záchranných prací v regionu obce Mezina JSDH města Bruntál. Tato 
smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou s platností od 01.07.1996. 
 
Ve veřejnoprávní smlouvě dle § 69a odst. 1 zákona o požární ochraně mezi městem Bruntál a obcí 
Mezina, o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany, ze dne 03.01.2024, bylo 
stranami dohodnuto, že účinností této smlouvy zaniká účinnost smlouvy č. PO 96/3 o zajištění represe 
jednotkou SDH Bruntál ze dne 29.05.1996. 
 
Dle přílohy zákona o požární ochraně a dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 247/2001 Sb., je stanoven stupeň 
nebezpečí území obce Mezina na stupeň III B. Pro tento stupeň nebezpečí území obce je stanoven 
počet jednotek a doba jejich dojezdu na místo zásahu následovně: 1 JPO do 15 minut a další 2 JPO 
do 20 minut. Plnění úkolů JSDH obce Mezina prostřednictvím JSDH města Bruntál nemá vliv 
na zabezpečení plošného pokrytí jednotkami požární ochrany na území obce Mezina, a požadavky 
stanovené přílohou zákona o požární ochraně budou nadále dodrženy. Požární poplachový plán 
Moravskoslezského kraje zůstane nezměněn. 
 
Správní orgán nemá žádné námitky vůči smluvně určené JSDH města Bruntál, kategorie JPO II, která 
bude nadále zabezpečovat plnění úkolů JSDH obce Mezina. Správnímu orgánu nejsou známy žádné 
skutečnosti, pro které by nebylo možné udělit souhlas s uzavřením předmětné smlouvy. 
 
Správní orgán neshledává nezbytné provedení dalších důkazních prostředků, skutkový stav věci má 
za prokázaný, svůj závěr za dostatečně odůvodněný, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí.  
 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení odvolat 
k Ministerstvu vnitra – generálnímu ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, 
a to podáním učiněným u Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 
700 30 Ostrava-Zábřeh nebo prostřednictvím datové schránky ID DS: spdaive. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí či bylo dodáno do datové schránky. 

 
 

  
 brig. gen. Ing. Radim Kuchař v. r. 

 ředitel 
 HZS Moravskoslezského kraje 

 
 
      
 
Toto rozhodnutí Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje ze dne 22.01.2024,  
č.j. HSOS-451-4/2024, nabylo právní moci dne 08.02.2024. 
 
Doložku právní moci připojila dne 08.02.2024 kpt. Mgr. Martina Přinosilová. 
 
Za správnost vyhotovení: kpt. Mgr. Martina Přinosilová. 

 
 
 


		2024-02-08T07:49:46+0000




